
  

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

SETTORE SOCIALITA’ E SERVIZI EDUCATIVI 

 

 

Iscritta al n. 326 Registro Determinazioni in data 18.12.2003 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione fornitura di n. 7 seggioloni alla ditta PRENATAL da 

Molfetta per la somma di Euro 648,90 I.V.A. inclusa, a seguito di indagine di mercato. 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
           

 



IL DIRIGENTE 

sottoscritto rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità e Servizi Educativi del 

Comune di Molfetta, ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

PREMESSO CHE: 

- il Comune di Molfetta promuove la valorizzazione sociale della maternità e 

della paternità, assicurando sostegno alla corresponsabilità dei genitori 

nell’impegno di cura e di educazione dei figli, mediante l’iscrizione all’asilo 

nido, il quale ogni anno accoglie utenti di età compresa tra 3 mesi e 3 anni; 

- la Responsabile della succitata struttura, ha fatto richiesta di seggioloni, al fine di 

consentire il normale lavoro delle educatrici che seguono i minori, (5 – 36 mesi) 

durante le attività; 

- i seggioloni messi a disposizione delle educatrici negli anni scorsi col passare del 

tempo si sono deteriorati; 

-    si rende quindi,  necessario l’acquisto di n. 7 seggioloni per consentire il normale 

svolgimento delle attività lavorative del personale educativo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- ritenuto di dover aderire alla richiesta della Responsabile del Nido Comunale, 

acquistando n. 7 seggioloni; 

- atteso che la legge 01.08.2003 ha riformulato il testo dell’art. 24 della L. 27.12.2002  

n.289 ed in particolare l’art. 5 – comma 3 – prevede l’applicazione della comma 3 

dell’art. 26 della legge 23.12.1999 n. 488; 

- visto che, ai sensi dell’art. 24 della legge 27.12.2002 n.289 è stata verificata 

l’inesistenza di una convenzione CONSIP per la fornitura di che trattasi; 

- procedutosi ad indagine di mercato, intesa all’individuazione del fornitore che 

offrisse il prezzo più conveniente; 

-  sono state contattate n. 3 ditte che hanno inviato regolare preventivo per la fornitura 

di n. 7 seggioloni, che di seguito si riportano: 

 

 

 

 

1) SANITARIA BABY SHOP  di de Musso Anna Maria Viale Pio XI, 3 – Molfetta 

del 11.12.2003 nostro prot. n. 57267 del 15.12.2003 : 
 



- n. 1 seggiolone Chicco Mamma Toy    Euro 130,00 I.V.A. compresa; 

- n. 1 seggiolone Chicco Mamma       Euro 110,00 I.V.A compresa;  

1) PRENATAL S.P.A. Corso Umberto, 105 – Molfetta del 12.12.2003 nostro prot. n. 

57495 del 16.12.2003: 

- n.1 seggiolone Peg- Perego        Euro  92,70 I.V.A compresa; 

- n.1 seggiolone Foppapedretti naturale   Euro    107,10 I.V.A compresa; 

- n.1 seggiolone Foppapedretti noce      Euro 113,40 I.V.A. compresa; 

2) LE COCCOLE di Gadaleta Isabella Via Puccini, 6/6a – Molfetta del 15.12.2003 

nostro prot. n. 57506 del 16.12.2003: 

- n. 1 seggiolone Peg – Perego              Euro    95,00  I.V.A. compresa; 

- n.1 seggiolone Foppapedretti naturale   Euro  110,00 I.V.A. compresa; 

- n. 1 seggiolone Janet in tessuto        Euro 110,00 I.V.A. compresa. 

- valutato che nel procedimento dell’indagine di mercato l’offerta più vantaggiosa  è 

risultata quella presentata dalla ditta PRENATAL di Molfetta, si ritiene affidare ad 

essa la fornitura di n. 7 seggioloni Peg – Perego per la somma complessiva di Euro 

648,90 I.V.A. compresa; 

- vista la normativa vigente degli Enti locali; 

- visto il D.L.vo 3.2.93 n.29 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Acquisito il parere favorevole espresso dal Capo Settore Economico Finanziario ai 

sensi dell’art. 49 T.U.E.L. n.267/2000; 

- accertata  la competenza l’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/2000. 

 

DETERMINA 

1) Aggiudicare la fornitura di n. 7 seggioloni Peg – Perego dalla ditta PRENATAL da 

Molfetta per la somma complessiva di Euro 648,90 I.V.A. compresa, per i motivi 

esposti in premessa. 

 

 

2) Autorizzare l’ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento, senza 

ulteriore formalità, della somma complessiva di Euro 648,90 I.V.A. compresa, in 

favore della ditta PRENATAL Corso Umberto, 105 di Molfetta, a fornitura 

avvenuta e su presentazione di fattura regolarmente vistata dal sottoscritto. 
 



3) Imputare la spesa di Euro 648,90 I.V.A. compresa, al Cap. Peg. n. 29210 “ Spese 

arredamenti e attrezzature” del Bilancio 2003 ai sensi e per gli effetti dell’art. 151 

comma 4 del T.U.E. L. n. 267/2000.  

4) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Segretario Generale e al Capo 

Settore Economico Finanziario. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MOLFETTA 

 



 

PARERE 

 

Art. 49 – comma 1 – T.U.E.L. n. 267/2000 
 
 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con 

imputazione della somma complessiva di Euro 648,90 al Cap. 29210 “Spese 

arredamenti e attrezzature” Impegno n. 7048 del Bilancio 2003, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 153 – comma 5 – T.U.E.L. n. 267/2000. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
Molfetta, 30.12.2003 
 
 
 
 
 

 IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                 Dott. Giuseppe Lopopolo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Capo Settore Socialità e Servizi Educativi  
(Gaetano Caputi) 

 

 



 

______________________________________________________________________ 
 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI DAL 08.01.2004 AL 23.01.2004 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      _________________________ 
   
 

        


